


 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษา  

ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระดับปรญิญาตร ี
ระบบโควตา OPENHOUSE ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๕ 

--------------------------------------------------- 
  ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน   นครราชสีมา  ได้มีกำหนดจัดกิจกรรมและเปิดรับสมัคร
บุคคลเข้าศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระดับปริญญาตรี ระบบโควตา OPENHOUSE ประจำปีการศึกษา  
๒๕๖๕ ระหว่างวันที่ ๑ – ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ในรูปแบบออนไลน์ นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๐๓๗/๒๕๖๔ ลงวันที่ 
๒๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งรองอธิการบดี และรองอธิการบดีประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๐๙๑๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม  
พ.ศ. ๒๕๖๔ เรื่องมอบอำนาจให้รองอธิการบดีปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีและการมอบอำนาจเกี่ยวกับการบริหารงาน
ของส่วนราชการและหน่วยงานภายในของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลอีสาน จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระดับปริญญาตรี ระบบโควตา OPENHOUSE ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๕ โดยมี
รายละเอียดดังนี้ 

๑. คุณสมบัติของผู้สมัคร   
๑.๑ มีคุณสมบัติอย่างหนึ่งอย่างใดเป็นการเฉพาะตามที่กำหนดไว้ในหลักสูตร 
๑.๒ มีคุณสมบัติตามที่มหาวทิยาลัยกำหนดเป็นกรณีพิเศษ 
๑.๓ ไม่เป็นคนวิกลจริต หรือโรคติดต่อร้ายแรง หรือโรคที่สังคมรงัเกียจ หรือโรคที่เป็นอุปสรรคต่อการศึกษา 
๑.๔ ไม่เป็นผู้มีความประพฤตเิสื่อมเสียอย่างร้ายแรง 
๑.๕ เป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามรายละเอียดดงันี้ 

หลักสูตรระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 
   - เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือเป็นผู้กำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย  ชั้นปีที่  ๖  หรือ   

   เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  ชั้นปีที่  ๓ 
หลักสูตรระดับปริญญาตรี  ๔ , ๕  ปี 

      - เป็นผูส้ำเร็จการศกึษาหรือกำลังศึกษาระดบัประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  ชั้นปทีี่  ๓ 
    - เป็นผู้สำเร็จการศกึษาหรือเป็นผู้กำลังศึกษาระดับมัธยมศกึษาตอนปลาย  ชั้นปีที่  ๖    

  หลักสูตรระดับปริญญาตรี ๔ ปี เทียบโอน/ต่อเนื่อง 
            - เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือเป็นผู้กำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  ชั้นปีที่  ๒  



๒ 
 

๑.๖ คุณสมบัติเฉพาะสาขาวิชา / คะแนนเฉลี่ยสะสม /อัตราค่าธรรมเนียม  กำหนดตามรายละเอียดแนบท้าย
ประกาศ 

     ๑.๗ หากคุณสมบัติของผู้สมัครไม่ตรงตามมหาวิทยาลัยฯ กำหนดจะถูกตัดสิทธิ์ในการพิจารณาเข้าศึกษา 

๒. กำหนดการรับสมัครรับสมัครภายในการจัดกิจกรรม สมัครผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  
ระหว่างวันที่  ๑ – ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ผ่านเว็บไซต์ 
www.oapr.rmuti.ac.th/admission/openhouse.html 

๓. ขั้นตอนการสมัคร 
๓.๑ สมัครผ่านเครือข่ายอินเทอร์เนต็ 
- ผู้สมัครสามารถดูรายละเอียดระเบียบการสมัครสอบคัดเลือกเข้าศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ และ

วิธีการกรอกข้อมูลทาง www.oapr.rmuti.ac.th/admission/openhouse.html 
- ผู้สมัครคลิกที่ลิงค์ด้านล่างของประกาศแต่ละคณะที่ผู้สมัครสนใจเข้าศึกษาต่อคณะนั้นๆ โดยคลิกที่ 

“สมัคร คณะ........ คลิกที่นี่”  
- ผู้สมัครกรอกข้อมูลรายละเอียดให้ครบถ้วน ถูกต้อง และชัดเจน 
- ผู้สมัครตรวจสอบข้อมูลของตนเองที่กรอกในเครือข่ายอินเทอร์เน็ตให้ถูกต้อง ก่อนการบันทึกยืนยันการ

สมคัร 
- ผู้สมัครสแกนเข้ากลุ่ม LINE เพื่อติดตามข่าวสารและการประกาศรายละเอียดอื่นๆ  

 
 

       -     ให้ผู้สมัครตรวจสอบสถานะหรือประกาศรายชื่อ ผา่นช่องทาง  
                      www.rmuti.ac.th และ www.oapr.rmuti.ac.th  

๔. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก กำหนดการสอบและวิธีการสอบคัดเลือก 
        วันที่ ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ตั้งแต่เวลา ๑๖.๐๐ น. ติดตามไดท้าง  

www.rmuti.ac.th หรือ www.oapr.rmuti.ac.th   

๕. การสอบคัดเลือก ในรูปแบบออนไลน์  
    กำหนดสอบคัดเลือก วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ 
    (รายละเอยีดเอกสารประกอบการสอบคัดเลือก ตรวจสอบอีกครั้งวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก) 

 



๓ 
 

    ๖. ประกาศผลผู้มีสทิธิ์เข้าศึกษา 
      วันที่  ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ตั้งแต่เวลา ๑๖.๐๐ น. ติดตามการประชาสัมพันธ์ได้ ทาง www.rmuti.ac.th     

     หรือ www.oapr.rmuti.ac.th   

  ๗. การรายงานตัวเพื่อขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่ 
  ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา ตามประกาศรายชื่อผู้มี
สิทธิ์เข้าศึกษานั้น  จะต้องรายงานตัวเพื่อขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่และชำระเงินค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่ ดำเนินการ 
ระหว่างวันที่ ๑ – ๑๐ ธันวาคม ๒๕๖๔ โดยปฏิบัติดังนี้ 

๗.๑  ผู้ สมัครเข้ ากรอกข้อมูลประวัตินั กศึกษา  ๕๒  รายการ ผ่านระบบบริการการศึกษา 
ess.rmuti.ac.th และพิมพ์ใบแจ้งยอดการชำระเงินค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษา นำไปชำระเงินที่
ธนาคารตามที่ระบุในเอกสาร  

๗.๒   เมื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาชำระเงินค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่แล้ว เจ้าหน้าที่จะประทับตราเพื่อเป็น
หลักฐานการรับชำระเงิน พร้อมคืนเอกสารส่วนของผู้สมัครเพื่อเกบ็ไว้เป็นหลักฐานการชำระเงิน  
(โปรดตรวจสอบหลักฐานการชำระเงินค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่ให้ถูกต้อง) 

๗.๓   เมื่อชำระเงินค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่แล้ว ๑ - ๒ วันทำการให้ผู้ม ีสิทธิ์เข้าศึกษา เข้าทำรายการ

เพื่อสร้างบัญชีผู้ใช้งานในระบบบริการการศึกษา ess.rmuti.ac.th  

  หมายเหตุ 
๑. วีธีการสอบคัดเลือกอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ในภายหลัง โปรดติดตามอีกครั้งวันประกาศรายชื่อผู้มี

สิทธิ์สอบคัดเลือก วันที่ ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ 
๒. ผู้ที่สมัครสอบ  ณ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จะต้องสำเร็จการศึกษาก่อนเปิดภาค

การศึกษาที่ ๑ / ๒๕๖๕  เท่านั้น หากตรวจพบภายหลังว่า ผู้สมัครยังไม่สำเร็จการศึกษาหลังจาก
เข้ารับการศึกษาแล้ว  มหาวิทยาลัยฯ จะเพิกถอนสิทธิ์ทันที และไม่สามารถเรียกร้องเงินค่าใช้จ่าย
ต่างๆ จากมหาวิทยาลัยฯ คืนได้  

จึงประกาศใหท้ราบโดยทัว่กัน 

   ประกาศ   ณ   วันที่  ๑๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 
      
 
 

           (รองศาสตราจารย์ณรงคศ์ักดิ์  ธรรมโชต)ิ                                           
                       รองอธิการบดฝี่ายวิชาการและวิเทศสัมพันธ ์

                                          ปฏิบัติราชการแทน 
                                           อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

 
 

 





คณะศิลปกรรมและออกแบบอุตสาหกรรม     
คุณสมบตัิผู้สมัครระบบโควตา OPENHOUSE ประจำปีการศึกษา 2565 

 
 ระดับปริญญาตรี 4 - 5 ป ี
 

รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
 

โควตา 
กลุ่มเรียน คุณสมบัต ิ

1824042 ทัศนศิลป์ (จิตรกรรม, 
ประติมากรรม, ศิลปะภาพ
พิมพ์) (รับวุฒิ ม.6) 

20 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 หรือ
สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 หรือเทียบเท่า                                     
2. ทุกแผนการเรยีน                                                          
3. เกรดเฉล่ีย 5 ภาค (GPAX) เกรดเฉลี่ย 1.80 ขึ้นไป                   
4. Portfolio (50%) มีแฟ้มสะสมผลงานด้านศิลปะ                     
5. สัมภาษณ ์(50%)     

ทัศนศิลป์ (จิตรกรรม, 
ประติมากรรม, ศิลปะภาพ
พิมพ์) (รับวุฒิ ปวช.) 

5 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้กำลงัศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ 
(ปวช.) ทุกสาขาวิชา 
2. เป็นผู้มีผลการเรยีนดี คะแนนเฉล่ียสะสม 5 ภาค
เรียนไม่ต่ำกว่า 1.80 ขึ้นไป  
3. Portfolio สะสมผลงาน ที่รวบรวมเรื่องราวต่างๆ    
ที่สามารถอธิบายถึงความเป็นตัวตนของผู้สมัคร
คัดเลือก เคยทำอะไรมาบ้าง มคีวามสามารถอะไรบ้าง 
ตลอดจนผลงานที่เคยได้ทำและรางวัลที่ได้รับมา      
เพื่อแสดงให้คณะกรรมการได้รับทราบว่า ผู้สมัคร
คัดเลือก มีความเหมาะสมที่จะเรียนต่อในหลักสูตร
ทัศนศิลป ์ (50%)     
4. สัมภาษณ ์(50%)     
 

 

 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
 

โควตา 
กลุ่มเรียน คุณสมบัต ิ

1825022 การออกแบบอุตสาหกรรม 
(รับวุฒิ ม.6) 

15 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 หรือ 
สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 หรือ
เทียบเท่า  

2. เป็นผู้มีการศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม 5 ภาค
การศึกษา (GPAX) เกรดเฉลี่ย 1.80 ขึ้นไป  

3. สัมภาษณ์ (60%) 
4. Portfolio ด้านการออกแบบ/ศิลปะ (20%) 
5. Portfolio ความสามารถพิเศษ : กีฬา ดนตรี วาด

ภาพ และการประกวดต่าง ๆ (20%) 
1825022 การออกแบบอุตสาหกรรม 

(รับวุฒิ ปวช.) 
4 ภาค

ปกต ิ
1.เป็นผู้ที่กำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ 
(ปวช.) ทุกสาขา หรือสำเร็จระดับประกาศนียบัตร
วิชาชีพ (ปวช.) ทุกสาขาวชิา 
2.เป็นผู้มีผลการศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม 5 ภาค
การศึกษา (GPAX) 1.80 ขึ้นไป มีความสามารถ     
ด้านศิลปะและการออกแบบ / ผลงานดีเด่นด้าน
กิจกรรม (20%)  
3. Portfolio (แฟ้มสะสม) /แฟ้มสะสมผลงานที่
เกี่ยวข้องกับศิลปะและการออกแบบ หรือผลงาน
กิจกรรมด้านอื่น ๆ  (20%) 
4.สัมภาษณ์ (60%) 
 
 
 
 

 

 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
 

โควตา 
กลุ่มเรียน คุณสมบัต ิ

1828022 การออกแบบนิเทศศิลป์ 

(รับวุฒิ ม.6) 

15 ภาค

ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6  หรือ

สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6                            

2. ทุกแผนการเรยีน                                                                

3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค (GPAX) เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป                     

4. Portfolio (40%)                                                                      

(1) แฟ้มสะสมผลงานด้านการออกแบบ / กราฟฟกิ / 

ภาพถ่าย / ภาพวาด                                                                                    

(2) แฟ้มสะสมผลงานด้านกิจกรรม / จิตอาสา                             

5. สัมภาษณ ์(60%)        

1828022 การออกแบบนิเทศศิลป์ 

(รับวุฒิ ปวช.) 

15 ภาค

ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาในระดับประกาศนียบัตรวิชาชพี

(ปวช.) หรือสำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตร

วิชาชีพ(ปวช.) 

2. ทุกสาขาวิชา                                                                

3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค (GPAX) เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป                     

4. Portfolio (40%)                                                                      

(1) แฟ้มสะสมผลงานด้านการออกแบบ / กราฟฟกิ / 

ภาพถ่าย / ภาพวาด                                                                                    

(2) แฟ้มสะสมผลงานด้านกิจกรรม / จิตอาสา                             

5. สัมภาษณ ์(60%)        
 

 

 

 

 

 

 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
 

โควตา 
กลุ่มเรียน คุณสมบัต ิ

1833022 เทคโนโลยีการผังเมือง 
(รับวุฒิ ม.6) 

8 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 หรือ
สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 หรือเทียบเท่า                                         
2. ทุกแผนการเรยีน                                                                
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค (GPAX) เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป                    
4. Portfolio (40%)                                                                 
5.สัมภาษณ์ (60%) นำแฟ้มสะสมผลงานมาในวันสอบ
สัมภาษณ์           

1834012 เทคโนโลยีมัลติมีเดีย 
(รับวุฒิ ม.6) 

10 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 หรือ
สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 หรือเทียบเท่า                                        
ทุกแผนการเรียน                                                                 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    กรณีเปน็ผู้สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่า 2.75 
    กรณีเป็นผู้กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม 
  4 ภาคเรยีน ไม่ต่ำกว่า  2.75 
3. Portfolio (60%)                                                                
4. ความสามารถพิเศษ : มีทักษะและประสบการณ์ที่
เกี่ยวข้องกับงานทางมัลติมีเดีย                                                                     
5. สัมภาษณ ์(40%) (นำแฟ้มสะสมผลงานมัลติมีเดียมา
ในวันสอบสัมภาษณ์)         
6. เป็นผู้ที่มีความประพฤติดี  กรณีเป็นนักเรียน/
นักศึกษาที่ได้รับรางวัลการแข่งขันด้านทักษะฝีมือ 
สิ่งประดิษฐห์รืออื่นๆ ที่เกีย่วข้องกับสาขาวิชาชีพ โดยมี
เกรดเฉลี่ยไม่ต่ำกว่า 2.50 
 

 

 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
 

โควตา 
กลุ่มเรียน คุณสมบัต ิ

1834012 เทคโนโลยีมัลติมีเดีย 
(รับวุฒิ ปวช.) 

10 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาในระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกสาขาวิชา 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    กรณีเป็นผู้สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่า 2.75 
    กรณีเป็นผู้กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม 
  4 ภาคเรยีน ไม่ต่ำกว่า  2.75 
3. Portfolio (60%)                                                                
4. ความสามารถพิเศษ : มีทักษะและประสบการณ์ที่
เกี่ยวข้องกับงานทางมัลติมีเดีย                                                                     
5. สัมภาษณ ์(40%) (นำแฟ้มสะสมผลงานมัลติมีเดียมา
ในวันสอบสัมภาษณ์)                 
6. เป็นผู้ที่มีความประพฤติดี  กรณีเป็นนักเรียน/
นักศึกษาที่ได้รับรางวัลการแข่งขันด้านทักษะฝีมือ 
สิ่งประดิษฐ์หรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับสาขาวิชาชีพ โดยมี
เกรดเฉลี่ยไม่ต่ำกว่า 2.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
 

โควตา 
กลุ่มเรียน คุณสมบัต ิ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1831032 

สถาปัตยกรรม 
(รับวุฒิ ม.6) 

5 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผูท้ี่กำลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีที ่6 หรือเทียบเท่า                                         
2. วทิย์ - คณิต                                                                        
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค (GPAX) เกรดเฉลี่ย 2.75 ขึ้นไป                    
4. Portfolio ที่เกี่ยวข้องกับการเรียนสถาปัตยกรรม เช่น การวาด
ภาพลายเส้น หรืองานออกแบบประเภทต่าง ๆ (20%)               
5. ความสามารถพิเศษ : ทักษะทางศิลปะและการออกแบบแขนง
ต่าง ๆ                                                                                     
6. สัมภาษณ์ (70%)           

สถาปัตยกรรม 
(รับวุฒิ ปวช.) 

10 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาในระดับประกาศนียบัตร
วิชาชีพ (ปวช.) สายช่างอุตสาหกรรม 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม ไม่ต่ำกว่า 2.75 
3. เป็นผูท้ี่มีความประพฤตดิี กรณีเป็นนักเรียน/นักศึกษาที่ไดร้ับ
รางวัลการแขง่ขันด้านทักษะฝมีือ สิ่งประดษิฐห์รืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับสาขาวิชาชีพ      โดยมีเกรดเฉลี่ยไม่ต่ำกว่า 2.75  
4. กรณทีี่ผลการเรียนต่ำกว่า 2.75 ต้องมีระดับผลการเรียนเฉลี่ย
ของ ทั้ง 2 กลุ่มวิชา ไม่ต่ำกว่า 3.00 ***  โดยพิจารณาจากกลุ่ม
รายวิชาที่กำหนด ดังนี้  
   (1) กลุ่มวิชา ออกแบบสถาปตัยกรรม ได้แก่ รายวิชา พื้นฐาน
การออกแบบสถาปัตยกรรม , ออกแบบสถาปตัยกรรม หรือ 
รายวิชาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับพื้นฐานการออกแบบสถาปัตยกรรม 
เช่น การเขียน  ภาพร่าง การทำหุ่นจำลอง การออกแบบภูมิ
สถาปัตยกรรม การออกแบบสถาปัตยกรรมภายใน   เป็นต้น 
   (2) กลุ่มวิชา เขียนแบบสถาปัตยกรรม ได้แก่ รายวิชาเขยีนแบบ
เบื้องต้น , เขียนแบบก่อสร้าง หรือ รายวิชาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกบั
พื้นฐานการเขียนแบบสถาปัตยกรรม เช่น การเขียนแบบก่อสรา้ง
ด้วยคอมพิวเตอร์ การเขียนแบบภูมิสถาปัตยกรรม เป็นต้น  
5. โดยนกัศึกษาต้องนำแฟ้มสะสมผลงาน ด้านการเรียน
สถาปัตยกรรม หรือการก่อสร้างมาในวันสอบสัมภาษณ ์

 

 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
 

โควตา 
กลุ่มเรียน คุณสมบัต ิ

1832012 สถาปัตยกรรมภายใน 
(รับวุฒิ ม.6) 

10 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 หรือ
สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 หรือเทียบเท่า                                         
2. ทุกแผนการเรยีน                                                                 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค (GPAX) เกรดเฉลี่ย 2.50 ขึ้นไป                     
4. Portfolio (60%)                                                                 
5. ความสามารถพิเศษ : ทักษะทางศิลปะและการ
ออกแบบแขนงต่าง ๆ                                                                                   
6. สัมภาษณ ์(40%)       

สถาปัตยกรรมภายใน 
(รับวุฒิ ปวช.) 

5 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาใน ระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกสาขาวิชา 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    กรณีเป็นผู้สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่า 2.75 
    กรณีเป็นผู้กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
4  ภาคเรยีน ไม่ต่ำกว่า  2.75 
3. เป็นผู้ที่มีความประพฤติดี  กรณีเป็นนักเรียน/
นักศึกษาที่ได้รับรางวัลการแข่งขันด้านทักษะฝีมือ 
สิ่งประดิษฐ์หรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับสาขาวิชาชีพ โดยมี
เกรดเฉลี่ยไม่ต่ำกว่า  2.50  
4. Portfolio                                                               

 
 
 
 




